Manchon multi-materiaux
Funke VPC®
Le raccord parfait
A
v i
s
Te
chn ique du D

Nº d’article
VPC®
Plage de diamètre extérieur/
plage de serrage
Réduction
maximale
en mmde mm à mm
VPC100 102 133 31
VPC125 123 161 38
VPC150 160 192 32
VPC150B Raccordement entre un tuyau en béton circulaire
DN 150 et un tuyau en plastique DN/OD 160
VPC150BF Raccordement entre un tuyau en béton à fond plat
DN 150 et un tuyau en plastique DN/OD 160
VPC200K 183 226 43
VPC200G uniquement 200* 261 61
VPC220 218 261 43
VPC250 uniquement 250* 320 70
VPC270 270 320 50
VPC275 230 275 45
VPC290 240 290 50
VPC310 255 310 55
VPC325 265 325 60
VPC345 285 345 60
VPC360 295 360 65
VPC382 315 382 67
VPC400 330 400 70
VPC415 345 415 70
VPC430 360 430 70
VPC455 385 455 70
VPC465 395 465 70
VPC485 415 485 70
VPC500 430 500 70
VPC520 450 520 70
VPC535 465 535 70
VPC555 485 555 70
VPC565 495 565 70
Nº d’article
VPC®
Plage de diamètre extérieur/
plage de serrage
Réduction
maximale
en mmde mm à mm
VPC590 520 590 70
VPC605 535 605 70
VPC625 555 625 70
VPC640 570 640 70
VPC660 590 660 70
VPC675 605 675 70
VPC690 620 690 70
VPC710 640 710 70
VPC730 660 730 70
VPC745 675 745 70
VPC765 695 765 70
VPC780 710 780 70
VPC805 735 805 70
VPC820 750 820 70
VPC835 765 835 70
VPC850 780 850 70
VPC870 800 870 70
VPC890 820 890 70
VPC905 835 905 70
VPC925 855 925 70
VPC940 870 940 70
VPC960 890 960 70
VPC980 910 980 70
VPC995 925 995 70
VPC1010 960 1010 50
VPC1030 980 1030 50
VPC1045 995 1045 50
VPC1070 1020 1070 50
Raccorde tous les tuyaux ayant un diamètre extérieur conforme à la plage indiquée (pour les tuyaux annelés/à ailettes,
contrôler la géométrie et sa charge admissible)
* fourni avec bague excentrique pour tuyaux lisses (PVC, PP, PE) permettant un raccordement conservant le fil d’eau.
VPC® 100 à VPC® 1070
4
5
Nº d’article
VPC®
Plage de diamètre extérieur/
plage de serrage
Réduction
maximale
en mmde mm à mm
VPCXXL1090 1040 1090 50
VPCXXL1120 1070 1120 50
VPCXXL1140 1090 1140 50
VPCXXL1170 1120 1170 50
VPCXXL1190 1140 1190 50
VPCXXL1220 1170 1220 50
VPCXXL1240 1190 1240 50
VPCXXL1270 1220 1270 50
VPCXXL1290 1240 1290 50
VPCXXL1320 1270 1320 50
VPCXXL1340 1290 1340 50
VPCXXL1370 1320 1370 50
VPCXXL1390 1340 1390 50
VPCXXL1420 1370 1420 50
VPCXXL1440 1390 1440 50
VPCXXL1470 1420 1470 50
VPCXXL1490 1440 1490 50
VPCXXL1520 1470 1520 50
VPCXXL1540 1490 1540 50
VPCXXL1570 1520 1570 50
VPCXXL1590 1540 1590 50
VPCXXL1620 1570 1620 50
VPCXXL1640 1590 1640 50
VPCXXL1670 1620 1670 50
VPCXXL1690 1640 1690 50
VPCXXL1720 1670 1720 50
VPCXXL1745 1695 1745 50
VPCXXL1770 1720 1770 50
VPCXXL1790 1740 1790 50
VPCXXL1820 1770 1820 50
VPCXXL1845 1795 1845 50
VPCXXL1870 1820 1870 50
VPCXXL1890 1840 1890 50
VPCXXL1920 1870 1920 50
VPCXXL1945 1895 1945 50
Fabrications spéciales avec indication précise du diamètre extérieur impérative. Avec tendeur hybride intégré
(pas de clé tangentielle nécessaire pour le montage).
Nº d’article
VPC®
Plage de diamètre extérieur/
plage de serrage
Réduction
maximale
en mmde mm à mm
VPCXXL1970 1920 1970 50
VPCXXL1995 1945 1995 50
VPCXXL2020 1970 2020 50
VPCXXL2045 1995 2045 50
VPCXXL2070 2020 2070 50
VPCXXL2095 2045 2095 50
VPCXXL2120 2070 2120 50
VPCXXL2145 2095 2145 50
VPCXXL2170 2120 2170 50
VPCXXL2195 2145 2195 50
VPCXXL2220 2170 2220 50
VPCXXL2245 2195 2245 50
VPCXXL2270 2220 2270 50
VPCXXL2295 2245 2295 50
VPCXXL2320 2270 2320 50
VPCXXL2345 2295 2345 50
VPCXXL2370 2320 2370 50
VPCXXL2395 2345 2395 50
VPCXXL2420 2370 2420 50
VPCXXL2445 2395 2445 50
VPCXXL2470 2420 2470 50
VPCXXL2495 2445 2495 50
VPCXXL2520 2470 2520 50
VPCXXL2550 2500 2550 50
VPCXXL2575 2525 2575 50
VPCXXL2595 2545 2595 50
VPCXXL2620 2570 2620 50
VPCXXL2645 2595 2645 50
VPCXXL2670 2620 2670 50
VPCXXL2695 2645 2695 50
VPCXXL2720 2670 2720 50
VPCXXL2745 2695 2745 50
VPCXXL2770 2720 2770 50
VPCXXL2795 2745 2795 50
VPCXXL2820 2770 2820 50
VPC® XXL 1090 à VPC® XXL 2820
6
Réduction des frais de stockage :
besoin de peu de pièces pour couvrir

utilisons du caoutchouc acrylonitrile-butadiène
(NBR) pour la fabrication des manchons résistants à
l’huile et à l’essence. Sur le modèle résistant à l’huile,
la bague de serrage à ressort est grise.
Nº d’article
VPC®
Plage de diamètre
extérieur/ plage de serrage
Réduction
maximale en
mmde mm à mm
VPC100OEL 102 133 31
VPC125OEL 123 161 38
VPC150OEL 160 192 32
VPC200KOEL 183 226 43
VPC200GOEL uniquement 200* 261 61
VPC220OEL 218 261 43
VPC250OEL uniquement 250* 320 70
VPC270OEL 270 324 54
VPC290OEL 240 290 50
VPC360OEL 295 360 65
VPC382OEL 315 382 67
VPC400OEL 330 400 70
VPC415OEL 345 415 70
VPC430OEL 360 430 70
VPC465OEL 395 465 70
VPC485OEL 415 485 70
VPC500OEL 430 500 70
VPC520OEL 450 520 70
VPC565OEL 495 565 70
VPC590OEL 520 590 70
VPC640OEL 570 640 70
VPC660OEL 590 660 70
VPC690OEL 620 690 70
VPC730OEL 660 730 70
VPC835OEL 765 835 70
VPC940OEL 870 940 70
VPC1030OEL 980 1030 50
VPC1070OEL 1020 1070 50
*�Fourni avec bague excentrique pour tuyaux lisses (PVC, PP, PE) permettant un
raccordement conservant le fil d’eau
öl-
und

une solution spéciale sous la forme d’un petit adaptateur.
Les adaptateurs et manchettes pour les plages de DN 250 à DN
800 sont disponibles séparément. Les composants nécessaires
à la transition à un tuyau circulaire en béton DN 150 sont
disponibles en kit complet (numéro d’article VPC® 150 B).Manchon multi-
matériaux VPC®
16
Transition Nº d’article de
manchon VPC®
Nº d’article
d’adaptateur
VPC® KB
Plage de serrage
des manchons
d’adaptation VPC®
DN 250 en béton sur DN/OD 250 en plastique = VPC 382 + VPCBA250 315 – 382 mm
DN 300 en béton sur DN/OD 315 en plastique = VPC 455 + VPCBA300 385 – 455 mm
DN 400 en béton KW1) sur DN/OD 400 en plastique = VPC 565 + VPCBA400 495 – 565 mm
DN 500 en béton KW1) sur DN/OD 500 en plastique = VPC 690 + VPCBA500 620 – 690 mm
DN 600 en béton KW1) sur DN/OD 630 en plastique = VPC 805 + VPCBA600 735 – 805 mm
DN 700 en béton KW1) sur DN/OD 710 en plastique = VPC 940 + VPCBA700 870 – 940 mm
DN 800 en béton KW1) sur DN/OD 800 en plastique = VPC 1070 + VPCBA800 1020 – 1070 mm
Liste de commande pour raccordement tube plastique au tuyau béton rond à l’aide d’un manchon multi-matériaux VPC® et d’un adaptateur
VPC® KB. 1) KW = rond, à paroi renforcée
Parfaite transition sur   le béton
La version VPC® 150 BF du manchon VPC® Funke (pour les tuyaux en béton